CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca

DESPACHO

A P R O V A D O

Plenário Em,______/_______/________

___________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE PESAR Nº     /2021

É com profundo pesar que o Poder Legislativo do

Município de Franca/SP vem prestar seus votos de pesar à

família do vereador Marcos Roberto Fernandes, Presidente da

Câmara Municipal de Patrocínio Paulista, São Paulo.

Que fiquem registradas nossas sinceras condolências à

família do vereador, que teve seu falecimento ocorrido no dia

09 de junho de 2021, aos 52 anos de idade, após uma vida

dedicada à família, aos amigos e ao município de Patrocínio

Paulista.

Natural da cidade mineira de Delfinópolis, o vereador

estava em seu terceiro mandato no legislativo patrocinense.

Marcão da MR, como é conhecido, iniciou sua carreira política

em 2008 quando foi suplente pelo PTB, sendo que nas eleições

posteriores de 2012, 2016 e 2020 conseguiu uma cadeira na

Câmara Municipal de Patrocínio. Neste ano foi escolhido para

presidente do Legislativo.

 Marcão era proprietário de uma empresa de

distribuição de panfletos em Patrocínio Paulista. Ele deixa

esposa, três filhas e uma neta.

Rogamos a Deus que dê conforto à sua família por esta

trágica perda e que Ele o receba no céu, colocando-o à sua

direita, onde ficam os justos.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Assim, entristecidos, apresentamos à consideração e

deliberação do Plenário a presente MOÇÃO DE PESAR pelo

infausto passamento do vereador Marcos Roberto Fernandes,

solicitando que seja enviada cópia da presente à Câmara

Municipal de Patrocínio Paulista, apresentando as sentidas

condolências do Legislativo Francano.

Sala das Sessões, em 09 de junho de 2021

Carlinho Petrópolis Farmácia

Claudinei da Rocha

Daniel Bassi

Della Motta

Donizete da Farmácia

Gilson Pelizaro

Ilton Ferreira

Kaká

Lindsay Cardoso

Luiz Amaral

Lurdinha Granzotte

Marcelo Tidy

Pastor Palamoni

Ronaldo Carvalho

Zezinho Cabeleireiro

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ENDEREÇO PARA ENVIO DA MOÇÃO:

CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO PAULISTA

PRAÇA NOSSA SENHORA DO PATROCÍNIO, 1138

CENTRO

PATROCÍNIO PAULISTA - SP

CEP: 14415-000